1

2022年8月31日

各 位

 会社名 共同印刷株式会社

 代表者 代表取締役社長 藤森 康彰

 (コード番号：7914 東証プライム)

 問合せ先 取締役専務執行役員 渡邉 秀典

 (TEL 03-3817-2525)

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度を変更（拡充）することを決議しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株主優待制度変更（拡充）の理由

当社は、株主の皆さまの日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、

より多くの株主さまに中長期的に保有していただくことを目的として株主優待制度を変更（拡

充）することを決定いたしました。

２．追加する株主優待の内容

（１）対象となる株主さま

毎年 2 回、基準日を 3 月末日および 9 月末日とし、基準日現在の株主名簿に記載また

は記録された、当社株式を 100 株以上または 300 株以上、継続して 6 か月以上保有※

する株主さまを対象といたします。

※継続して 6 か月以上保有とは、毎年 3 月末日および 9 月末日の基準日現在の株主名

簿に同一株主番号で 100 株以上または 300 株以上の保有記録が連続して記載または記

録されていることといたします。

（２）開始の時期

2022 年 9 月末日の基準日より実施いたします。

         なお、2022 年 9 月末日の基準日に限り、継続して 6 か月以上保有することを要件とせ

ず、100 株以上または 300 株以上保有する全ての株主さまを対象として実施いたしま

す。

（３）優待の内容

100 株以上 300 株未満を継続して 6 か月以上保有する株主さまに 1,000 円相当の QUO

カードを贈呈いたします。300株以上を継続して6か月以上保有する株主さまには3,000

円相当の QUO カードを贈呈いたします。

【基準日：2022 年 9 月末日※】

※上記の基準日に限り「継続して 6 か月以上保有」の要件なし

保有株式数 優待品の内容

100 株以上 300 株未満 QUO カード 1,000 円相当

300 株以上 QUO カード 3,000 円相当

2

【基準日：2023 年 3 月末日以降の各基準日※】

※100 株以上または 300 株以上、継続して 6 か月以上保有していることが要件

保有株式数 優待品の内容

100 株以上 300 株未満 QUO カード 1,000 円相当

300 株以上 QUO カード 3,000 円相当

（４）贈呈の時期および方法

年 2 回、下記のとおり贈呈いたします。

①基準日：3 月末日

6 月下旬に期末配当金関係書類に同封して送付する予定です。

②基準日：9 月末日

12 月上旬に中間配当金関係書類に同封して送付する予定です。

（５）その他

上記の株主優待は、現行の株主優待（当社カレンダー）に加えて実施いたします。

【ご参考】現行の株主優待（当社カレンダー）について

毎年 3 月末日現在の株主名簿に記載または記録された、当社株式 100 株以上を保有す

る株主さまのうち、送付を希望される方に当社カレンダーを贈呈いたします。（12 月中

旬送付予定）

以上